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کتاب و کتاب خوانی

دعوت از خانواده ها برای شرکت 
در جشنواره کتاب خوانی رضوی

دهمیــن دوره جشــنواره کتــاب خوانــی رضــوی بــا 
معرفی ۱2 عنوان کتاب، خانواده ها، دانش آموزان، 
دانشــجویان و گروه های مختلف ســنی را در فراغت 
ناخوانــده ایــن روزهــا بــه حضــور مجــازی در ایــن 
ضیافت کتاب خوانی دعوت کرد. بــه گزارش پایگاه 
اطلاع رســانی نهــاد کتابخانه های عمومی کشــور، 
دهمین دوره جشــنواره کتاب خوانی رضوی به رغم 
تعطیلی کتابخانه های عمومی، نخســتین گام های 
خــود را بــا اســتفاده از ظرفیت های فضــای مجازی 
برداشــته و با توجه به تعطیلی مراکز پیش دبستانی، 
مــدارس و دانشــگاه های سراســر کشــور؛ امــکان 
مشــارکت در بخش های مختلف خود را در این بستر 
فراهم کرده است. خانواده ها و علاقه مندان گروه های 
مختلف ســنی می توانند در این ایام بــا حضور در این 
جشنواره کتاب خوانی، ضمن پر کردن بهینه اوقات 
فراغت، از این فرصت بهترین استفاده را برای ارتقای 
ســطح کیفی و کمی مطالعات مذهبی و آشــنایی با 
سیره حضرت امام رضا)ع(، حضرت امام هادی)ع(، 
حضــرت معصومــه )س( و حضرت احمدبن موســی 
شاهچراغ)ع( ببرند. کتابخانه های عمومی کشور نیز 
به محض بازگشایی آماده پذیرایی به صورت حضوری 
برای معرفــی و فراهم کردن شــرایط حضــور در این 
جشنواره خواهند بود.دهمین دوره جشنواره کتاب 
خوانی رضوی توســط نهــاد کتابخانه هــای عمومی 
کشور و با همکاری بنیاد فرهنگی هنری بین المللی 
امام رضا )ع( و معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با هدف اشاعه و ترویج فرهنگ منور 
رضوی، گســترش فرهنــگ کتاب خوانــی و مطالعه 
کتاب های مرتبط با سیره  پاک ائمه  معصومین )ع(، 
به ویژه حضــرت امام رضــا )ع( و افزوده شــدن منابع 
مرتبط با ســیره حضــرت امام هــادی )ع( بــه عنوان 
بخش ویــژه دهمیــن دوره، همزمان با ایــام فرخنده 
دهه کرامت، برگزار می شــود.  این جشــنواره در سه 
بخــش »فــردی«، »گروهــی«، »خانوادگــی« و در دو 
بستر مکتوب و الکترونیک برگزار می شود که کتاب 
دوســتان می توانند بــا مطالعــه منابع مرتبــط با این 
بخش، به صورت فــردی، گروهی یــا خانوادگی، در 
دو شــیوه مکتوب و الکترونیکی در جشنواره شرکت 
کنند. علاقه مندان به شــرکت در دهمین جشنواره 
کتــاب خوانی رضــوی تــا ۹ خــرداد ۱3۹۹ فرصت 
 دارنــد آثــار خــود را بــه دبیرخانه جشــنواره ارســال 
بــه  مراجعــه  بــا  می تواننــد  منــدان  کنندعلاقــه 
razavi.iranpl. یــا samakpl.ir آدرس های
ir  برای دریافت فایل کتاب ها اقدام یا برای دریافت 
امانی کتاب های جشنواره به کتابخانه های عمومی 

سراسر کشور مراجعه کنند.

   گفت و گو با هنرمند کارگری که حالا کارفرمای 35 نفر دیگر شده است 

کارآفرینی با سنگ 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

رضا میرزاده – در روزهایی که بسیاری به دنبال شغل های دولتی 
و استخدامی هســتند، این که یک هنرمند کار و حقوق مناسب 

خود در یک شرکت معتبر را رها کند و کارآفرین شود 
کمی عجیب اســت، عجیب امــا واقعــی. این همان 
کاری است که »حسن عطاریان شاندیز« انجام داده 

و با تکیه بر استعداد و توانمندی هایی از جنس 
فرهنگ و هنر، تلاش کرده نوآور و کارآفرین 

باشــد. با وجود آن کــه زمینــه فعالیت در 
بخش خصوصی نیز برای او فراهم بوده، 
عطای آن را به لقایش بخشیده و خود به 
میدان اقتصاد هنر وارد شــده تا با تلفیق 

خوشنویســی، حکاکــی و قلمزنــی روی 
زیورآلات، کارهای متفاوتی را با استفاده از 

سنگ، تولید کند. آن چه در ادامه خواهد آمد، 
ماحصل گفت و گوی ما با این هنرمند کارآفرین است:

آغاز کار هنری با خوشنویسی	 
22 سال اســت که خوشنویسی می کنم، از ســوی دیگر تنها در 
رشته حکاکی گوهرسنگ ها، سه نشان ملی دارم و یکی از اعضایی 
هستم که استاندارد حکاکی کشور را تدوین کرده ایم. به واسطه 
حکاکی، وارد حرفه ســاخت زیورآلات شــدم و گواهی استادی 
قلمزنی روی زیورآلات را هم دریافت کردم. بعد از آن کار ساخت 
مشبک زیورآلات را آغاز کردم و در این زمینه نیز گواهی استادی 
گرفتم. به مرور و با تجربیاتی که کسب کردم به این نتیجه رسیدم 
که همان کارهایی را که روی انگشتر انجام می شود می توان در 

ابعاد بزرگ تر تولید کرد و آن را به منازل برد.

 همکلاسی هایم برای بدخط بودنم مسخره ام 	 
می کردند

صحبتمان به سال های دور می رود و او برایمان از دوران کودکی 
اش می گوید : سال ۱36۱ در مشهد متولد شدم. پدرم در سال 
 ۱364 بــه کلاس های اســتاد موســوی خطاط در حــرم مطهر 
می رفتند و من آن زمان سه سال داشتم. در دوران ابتدایی بسیار 
بدخط بودم و دوستانم من را به این دلیل مسخره می کردند اما من 
به همکلاسی هایم می گفتم روزی می رسد که شماها پیش من 
بیایید و خط یاد بگیرید! در دوران راهنمایی و زمانی که در طبس 
ساکن بودیم، مدتی پیش استاد رحمانی به کلاس خوشنویسی 
می رفتم اما خوشنویسی را به صورت رسمی از دوران دبیرستان و 
در سال ۱3۷6 آغاز کردم. در حضور استادانی همچون مظفری، 
جافری، قنبرپور و ذوالریاســتین، خوشنویســی را تا دوره ممتاز 

ادامه دادم. دوره فوق ممتاز را هم پیش اســتاد خروش در تهران 
سپری کردم و در سال ۱3۹۱ فوق ممتاز را گرفتم.

از کارگری تا کارآفرینی	 
از وی دربــاره ورودش بــه کارآفرینــی می پرســیم 
که چنین می گوید : هشــت ســال کارگر یک 
شــرکت بودم و اتفاقا حقوق خوبی هم می 
گرفتم. همان زمان برخی آموزش ها در 
زمینه تکنولوژی فکر را گوش می کردم 
و با شــنیدن آن احســاس کردم من هم 
می توانم به جای کارگر، کارفرما باشم. 
به همین دلیل هم از شرکت خارج شدم. 
بعد از آن به توصیه یکی از دوســتان، به کار 
حکاکی روی خودکار علاقه مند شدم. کمی در 
بازار گشتم تا درباره این کار بیشتر بدانم. در همین 
زمــان، حکاکی روی نگین انگشــتر را دیدم و بــه آن علاقه مند 
شدم، چند ماه به دنبال استادکار بودم که این کار را به من آموزش 

بدهد اما حتی یکی از دوستان 
نزدیکم هم کــه  در این 
حرفه مشغول بود، قلق 
کار را به من نگفت و می 
گفت کــه اســرار کار را 
نباید بگویم! در نهایت 
با چند واسطه، استادی 

پیدا کردم.
 آن زمــان 5 میلیــون 
چهــار  بــرای  تومــان 

جلسه یک ساعته آموزش 
پرداختم اما آن استاد حتی 

من را بــه کارگاه خــودش هم 
راه نداد و در منزل به من آموزش 

می داد. 
در این مدت، بخش کوچکی از حکاکی 

را آموزش دیدم و در نهایت هم به من گفت 
کار شما ضعیف است و به درد حکاکی نمی خوری!

سرخورده نشدم	 
با این برخورد به نوعی به کمای فکری رفتم. من از شرکت بیرون 
آمده بودم و به ناچار با درآمد همسرم که کمک دندان پزشک بود، 
به سختی زندگی را می گذراندیم. در نهایت با پیشنهاد همسرم، 

کار حکاکی را شروع کردم و پیشرفتم آن قدر چشمگیر بود که پس 
از یک ســال کار، نام من به عنوان یکی از 2۰ حکاک معاصر، در 
کتاب »دانشنامه مهر و حکاکی« نوشته دکتر »محمدجواد جدی« 
ثبت شد، دو سال بعد هم نشان ملی دریافت کردم. به مرور درآمدم 

از این تخصص هم خوب شد و کارم در بازار رونق گرفت.

مشبک سازی روی سنگ	 
 مشــبک ســازی زیــورآلات را هــم خدمت اســتاد »یســاقل« 
فرا گرفتم که استادی بسیار ماهر و بااخلاق هستند. این کار 
به حدود ســال ۹3 و ۹4 باز می گردد. پــس از آن، به صورت 
اتفاقی به ذهنم خطور کرد که می توان کار مشبک را به همان 
شکل که روی زیورآلات اجرا می شود، روی سنگ اجرا کرد. 
وقتی که این کار را شروع کردم، خیلی ها به من طعنه زدند که 
امکان پذیر نیست. اصرار داشتند که این کار نمی شود اما در 

با همان کار اصل نمی خواستند این کار بشود چون آن ها 
ســنتی مشــتری خودشان 
را داشــتند و نیازی به تغییر 

نمی دیدند. با این حال خوشبختانه برایند کار اتفاقات خوبی 
را رقم زد.

کارگری که کارفرما شد	 
دیپلم الکتروتکنیــک دارد و این تخصص فرصتی بــه او داده 
اســت تا بســیاری از نیازهای فنی کار خودش را تامین کند. 
وی  دســتگاه های مورد نیاز برای کار را هم خودش ساخته و 
برنامه هایی نیز برای توســعه این صنعت هنری دارد : مدتی 
کارگاهم در خانه ملک بود اما با توجه به وسعت کاری که انجام 
می دادیم، دیگر نمی توانستیم در آن جا بمانیم. تصمیم گرفتم 
باغی را که پس از مدت ها توانســته بودم بخــرم به یک مقصد 
گردشــگری تبدیل کنم. محیط باغ نیز به صورت یک محیط 
سنتی در حال آماده سازی است که در اردیبهشت سال آینده 
به صورت رســمی افتتاح می شــود، اما اکنون حدود 35 نفر 
در این محل و در رشته های مختلف سنگ تراشی، طراحی، 
نقاشی، خوشنویســی و ... مشــغول به کار هستند. سنگ ها 
که از معدن به کارگاه می آید، تمام مراحل آماده سازی آن به 
صورت یک خط تولید و حتی بســته بندی نیز در همین محل 

انجام می شود.

مسئولان حمایت نمی کنند	 
 ایــن هنرمنــد از مســئولان هــم گلایــه هایــی دارد : در 
نمایشــگاه های داخلی بســیاری شــرکت کرده ام اما درباره 
نمایشــگاه های خارج کشــور، مجموعه هایی ماننــد میراث 
فرهنگی بایــد ما را معرفی و اعــزام کنند. مــن کار را به حدی 
رسانده ام که ارز آور شده و نمونه مشابه ندارد، این کار باید در 
نمایشگاه های خارجی به نمایش گذاشته 
شــود اما حمایــت نمی شــود. 
سال گذشــته، مســئولان 
بــه  فرهنگــی  میــراث 
مــن گفتنــد اگــر بتوانی 
ای  رشــته  همیــن  در 
کــه شــروع کــرده ای، 
کار  بــه  را  نفــر   2۰
مشــغول کنی و آموزش 
بدهــی، هــر کمکــی کــه 
 خواســته باشــی، از تو حمایت 
مــی کنیــم امــا امســال وقتــی 
به آن هــا گفتم بــه جــای 2۰ نفر، 
35 نفر را مشــغول به کار کرده ام در 
پاســخ گفتند به دولــت و کارهای دولتی 
نمی شــود خیلی دل بســت، شــما بــه دنبال 
ســرمایه گذار بخش خصوصــی باش! حــرف من این 
اســت که کاری که ما انجام می دهیم، به ســود کشــور است، 
 یک قطعه ســنگ از معــدن اســتخراج و گاهی خام فروشــی 
می شود اما همین قطعه سنگ می تواند حداقل برای شش نفر 
ایجاد اشتغال کند و بازدهی اقتصادی آن هم بیشتر شود اما 

متاسفانه حمایتی وجود ندارد.


